CÂMARA MUNICIPAL DE NATÉRCIA

Praça Prefeito Antônio Virgílio da Silva, nº 180

Centro—Natércia/MG—CEP: 37524-000

Email: camara_natercia@hotmail.com

Tel: (0XX35) 3456-1582/ 3456-1672

Site: www.natercia.mg.leg.br

EDITAL DE CONVOCAÇÃO DE AUDIÊNCIA PÚBLICA

A Câmara Municipal de Natércia, por meio de sua Presidência, no uso de suas atribuições

legais, torna público e convoca toda a população interessada para participarem da:

AUDIÊNCIA PÚBLICA

Tema: Discussão do Projeto de Lei n° 14/2025 que "Dispõe sobre a absorção de

matrículas do ensino fundamental da Rede Estadual de Ensino de Minas Gerais pelo

município de Natércia-MG, no âmbito do Projeto Mãos Dadas, e dá outras providências."

Objetivo: Promover o debate transparente e democrático sobre os impactos da adesão ao

Projeto Mãos Dadas, inclusive no que diz respeito à qualidade da educação, estrutura

física, condições de trabalho dos profissionais da educação, transporte escolar, orçamento

municipal e planejamento educacional.

Data:25/06/2025

Horário:19:00 horas

Local: Plenário da Câmara Municipal de Natércia – MG

Participação popular: Os interessados poderão se manifestar presencialmente, mediante

inscrição prévia para uso da palavra no site oficial da Câmara Municipal

https://www.natercia.mg.leg.br/requerimentos/uso-da-tribuna.

Natércia–MG, 23 de junho de 2025.

SAULO RÉGIS DE VILAS BÔAS

24ª Legislatura 2025-2028

Presidente 2025.

mailto:camara_natercia@hotmail.com
http://www.natercia.mg.leg.br/
https://www.natercia.mg.leg.br/requerimentos/uso-da-tribuna

		2025-06-23T13:10:39-0300
	SAULO REGIS DE VILAS BOAS:01632592673